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Åsa Dedering Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Dalarna, Sjukvårdsregion 
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Tobias Dahlström, Ekonomidirektör, Region Dalarna, representant från 
Ekonomidirektörsnätverket 

Anders Ahlsson, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Stockholm, Sjukvårdsregion 
Stockholm/Gotland 

Annika Öhrn, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Östergötland, Sydöstra 
sjukvårdsregionen 

Anna Granevärn, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Jämtland-Härjedalen, Norra 
sjukvårdsregionen 

Jörgen Wenner, biträdande Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Skåne, Södra 
sjukvårdsregionen. 

Helén Lundkvist Nymansson, sektionschef Sektionen för data och analys VO, SKR 

Stödfunktionen  

Karin Göransson, processtöd och samordnare, Sektionen för data och analys VO, SKR 

Anna Trinks, samordnare SKR, Sektionen för data och analys VO, SKR 

 

Förhinder 

Ann-Marie Schaffrath, Digitaliseringsdirektör, Västra Götalandsregionen, Västra 
sjukvårdsregionen  

Mari Forslund, kommunrepresentant, sektionschef för sektionen stöd till 
Kunskapsstyrning, avdelningen för socialtjänst, utbildning och arbetsmarknad, SKR 
 
Föredragande: 

Anna Trinks, SKR, punkt 3, 4 och 6 

Erika Ericsson, SKR, punkt 3 

Susanne Steen, SKR, punkt 5 

Karin Göransson, SKR, punkt 7 
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1. Öppnande av möte  
Tobias Dahlström utses till mötesordförande och öppnar mötet. 
 

2. Godkännande av protokoll (B) 

Nationella samverkansgruppen hälsodata (NSG hälsodata) beslutar att godkänna 

protokollet från mötet den 3 april 2025 och lägga det till handlingarna. 

3. BG-NSG HD beslut om ledamöter (B)  
Föredragande: Anna Trinks, SKR  

Anna informerar om de nomineringar till representanter i BG-NSG hälsodata som har 
inkommit. Samtliga sjukvårdsregioner har haft möjlighet att nominera två personer. 
Totalt tillsätts sex ordinarie ledamöter, en från respektive sjukvårdsregion. Det finns även 
möjlighet att tillsätta en ersättare per sjukvårdsregion.  
 
Diskussion: NSG hälsodata diskuterar inkomna nomineringar och lämplig sammansättning 
i beredningsgruppen. Alla sjukvårdsregioner har ännu inte inkommit med någon 
nominering och i några fall endast en nominering. Diskussion förs kring att det är svårt att 
hitta personer med rätt kompetens som också kan avsätta tillräckligt med tid för 
uppdraget. Diskussion förs vidare kring i vilka funktioner lämpliga personer kan finnas, 
exempelvis i ekonomifunktionerna och systemförvaltningarna. Utöver detta skulle de 
sjukvårdsregionala och regionala strukturerna (RSG:er och LSG:er) kunna utgöra ett 
komplement. Samverkansgruppen enas kring att beredningsgruppen kan kompletteras i 
efterhand i de fall lämplig person finnes.  
 
Stödfunktionen får i uppdrag att informera berörda personer om NSG hälsodatas beslut.  
SKS kommer att informeras om beslutet och förändringar i strukturen.  
 
Beslut: NSG hälsodata beslutar att: 

- Utse följande nominerade personer till beredningsgrupp för nationell 
samverkansgrupp hälsodata.  

o Håkan Nilsson, Södra sjukvårdsregionen (ordinarie) 
o Sara Almvide, Västra sjukvårdsregionen (ordinarie) 
o Kerstin Hinz, Västra sjukvårdsregionen (ersättare) 
o Marie Reinicke, Sydöstra sjukvårdsregionen (ordinarie) 
o Mårten Ärlig, Sydöstra sjukvårdsregionen (ersättare) 
o Sofia Kax, Sjukvårdsregion Stockholm-Gotland (ordinarie) 
o Alexander Hedman, Sjukvårdsregion Stockholm-Gotland (ersättare) 
o Gustaf Hedström, Sjukvårdsregion Mellansverige) (ordinarie) 
o Anna Trinks, Stödfunktionen SKR (ordförande) 
o Erika Ericsson, Stödfunktionen SKR (processtöd) 
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4. Äskande plattformsbyte Nationella diabetesregistret (B)  

Föredragande: Anna Trinks, SKR  

Anna informerar om att NAG kvalitetsregister under hösten 2024 har följt påbörjade 
konsolideringar av registerplattformar. Konsolideringsarbetet har utgått från utredningen 
”Strategi för registerplattformar för nationella kvalitetsregister” och den tidigare NAG 
registerplattformskonsoliderings förslag.  

NAG kvalitetsregister sammanfattar arbetet enligt följande: 

• Pilotprojekten kommer att kosta olika då ett lärande måste ske gällande 
träffsäkerheten i kostnadsuppskattningarna   

• Kvalitetsregistren som ingår i de första flyttarna är av olika storlek och gällande 
komplexitet  

• Alla kvalitetsregistren som föreslagits flytt enligt de tidigare utredningarna 
kommer inte att flyttas utan istället stängas ned på den gamla IT-lösningen och ett 
nytt register kommer startas upp på den nya IT-lösningen.  

NAG kvalitetsregister har föreslagit att fyra kvalitetsregisters CPUA-myndigheter tilldelas 
medel för byte av IT-plattform under 2025. Förslaget avviker från det förslag som tidigare 
NAG registerplattformskonsolidering lämnade då konsolideringsarbetet för ett par 
kvalitetsregister som tidigare föreslagits som pilotprojekt inte går enligt plan.  

Västra Götalandsregionen och Nationella diabetesregistret har inkommit med en ansökan 
om medel för att slutföra redan påbörjat plattformsbyte.  

Diskussion: NSG hälsodata diskuterar de konsolideringsprojekt som inte går enligt plan. 
Projekten ska följas upp på kommande möte och respektive CPUA-myndighet deltar och 
beskriver hur arbetet går.   

Beslut: NSG hälsodata beslutar att:  

- Tilldela Västra Götalandsregionen (VGR) 2 000 000kr (exkl. moms) för fortsatt 
arbete med flytt av Nationella diabetesregistret (NDR) till plattformen STRATUM 
och för att möjliggöra arbetet med direktöverföring.  

o Uppdra VGR och NDR att genomföra arbetet gemensamt.  
o Uppdra VGR och NDR att redovisa arbetet som genomförts 2025 senast i mars 

2026 till NSG hälsodata samt löpande redovisa arbetet för NAG 
kvalitetsregister.  

Kommentar till beslut: Finansieringen tas från Stödfunktionens överskott som den 
tidigare NSG data och analys (numera NSG hälsodata) fattat beslut om att öronmärka för 
IT-plattformsbyten.   
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5. Primärvård i Sverige (I)  

Föredragande:  Susanne Steen, SKR  

Susanne ger en presentation om rapporten Primärvård i Sverige som baseras på data från 
ett antal nationella kvalitetsregister om kommunernas primärvård och en ny databas för 
Primärvårdskvalitet, som samlar data från regional primärvård. Rapporten pekar bland 
annat på utvecklingsområden, belyser framsteg och visar på lärande exempel.  

Diskussion: NSG hälsodata tackar för en bra presentation och en intressant rapport. 
Diskussion förs bland annat om hur man har mätt kontinuitet, kostnader för primärvården 
samt vad som faktiskt ingår i begreppet primärvården i respektive region. 

 
6. Nationella kvalitetsregister (I)  

Föredragande: Anna Trinks, SKR 

Anna informerar om den totala finansieringen för arbetet med nationella 
kvalitetsregister, dialog med E-hälsomyndighetens om myndighetens arbete med 
automatiserad informationsförsörjning samt hur Stödfunktionen och NAG 
kvalitetsregister arbetar vidare med frågan om tjänsteköp av personal inom nationella 
kvalitetsregister.  

Diskussion: NSG hälsodata diskuterar respektive informationspunkt. NAG kvalitetsregister 
ombeds undersöka möjligheterna till samverkansavtal som lösning på frågan om 
tjänsteköp. Samverkansgruppen vill även följa finansieringsfrågan på kommande möten 
och hur nuvarande fördelning av medel eventuellt slår mot de olika aktörerna i 
kvalitetsregisterorganisationen (kvalitetsregister, CPUA-myndigheter och 
registercentrumorganisationerna). Även de avgifter som flera av kvalitetsregistren tar ut 
behöver diskuteras vidare. Frågan bör eventuellt lyftas till HSD-nätverket och ED-
nätverket för vidare diskussion. 

 

7. Hänt sedan sist/omvärldsbevakning (I+D) 

Föredragande: Karin Göransson, SKR  

Karin informerar om nästa steg i arbetet med att ta fram handlingsplaner för fortsatt 
utveckling av tjänsterna Nationell patientenkät, Kostnad per patient och 
Primärvårdskvalitet. Förslag till handlingsplan för Nationell patientenkät kommer att 
presenteras för HSD-nätverket den 23 maj 2025 som ges möjlighet att lämna inspel kring 
de strategiska vägvalen. Ärendet återkommer sedan till NSG hälsodata.  

Karin informerar även kort om arbetet med att ta fram en uppdaterad instruktion till PUB-
avtalen för Nationell patientenkät.  

De ledamöter i samverkansgruppen som har deltagit på Vitalis delger de viktigaste 
medskicken från konferensen. 
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8. Övriga frågor  

Inga övriga frågor.  
 

9. Mötet avslutas 

Tobias tackar mötesdeltagarna och mötet avslutas.  

 
Protokollförare:  Karin Göransson, processtöd NSG hälsodata 
 
Justerare: Åsa Dedering, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Dalarna, Sjukvårdsregion 
Mellansverige 

 


